

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



XIANGXING INTERNATIONAL HOLDING LIMITED

象興國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1732)

截至二零二二年六月三十日止六個月之中期業績公告

象興國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司截至二零二二年六月三十日止六個月期間之未經審核簡明業績。本公告載有本公司二零二二年中期報告全文，並符合香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則中有關中期業績初步公告附載資料之相關規定。本公司之二零二二年中期報告將於二零二二年九月五日在聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.xxlt.com.cn 可供閱覽，而本公司之二零二二年中期報告之印刷版本將於適當時候寄發予本公司股東。

承董事會命
象興國際控股有限公司
主席
程友國

香港，二零二二年八月二十九日

於本公告日期，執行董事為程友國先生及邱長武先生；獨立非執行董事為何其昌先生、鄭少山先生及李照女士。

中期報告

2022

象興國際控股有限公司
XIANGXING INTERNATIONAL HOLDING LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：1732

目錄

頁次

財務摘要	2
管理層討論及分析	3
綜合損益及其他全面收益表	12
綜合財務狀況表	13
綜合權益變動表	14
簡明綜合現金流量表	15
未經審核中期財務報表附註	16
其他資料	34

財務摘要

象興國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月(「該期間」)之未經審核簡明綜合業績，連同二零二一年相應期間之比較數字如下。

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	變動百分比
收益	132,174	135,442	(2.4%)
毛利	26,244	30,010	(12.5%)
期內溢利	6,655	13,234	(49.7%)

本集團於該期間內收益為約人民幣132,174,000元，較去年同期下降約2.4%，在該期間內毛利下降約12.5%至約人民幣26,244,000元。於該期間內溢利為約人民幣6,655,000元，比去年同期下降約49.7%。

收益及溢利下降主要由於：(1)本集團位於中華人民共和國(「中國」)四川省成都市之建材供應鏈運營業務於該期間下降；(2)由於中國內地在新冠肺炎疫情常態化防控機制下需更多人員參與生產以保證港內服務質量，導致人力成本增加。

管理層討論及分析

概覽

本集團於一九九九年成立，是一家在中國內地的廈門市、泉州市和成都市主要提供港內服務、物流服務和供應鏈運營的企業。其中：

- 港內服務業務是由(i)港內後勤服務及(ii)港內運輸服務組成；
- 物流服務業務是由(i)進出口代理服務及(ii)道路運輸服務組成；
- 供應鏈運營業務是由(i)建築材料貿易、(ii)汽車配件貿易組成及(iii)衛生技術服務。

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月期間的港內服務業務和物流服務業務運營基本與市場總體情況同步，惟供應鏈運營業務同比有較大幅度下降。

財務回顧

收益

本集團截至二零二二年六月三十日止六個月的收益約為人民幣 132,174,000 元，較截至二零二一年六月三十日止六個月的約人民幣 135,442,000 下降約 2.4%。

就截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團各主要業務分類的營運量和收益如下：

(1) 港內服務

		運營量對比			
分類	單位	二零二二年 一至六月	二零二一年 一至六月	同比(%)	
港內後勤服務	集裝箱	TEU(附註)	2,105,754	2,304,399	(8.6%)
	件雜貨	噸	1,327,462	1,289,960	2.9%
港內運輸服務	集裝箱	TEU(附註)	2,268,266	2,101,488	7.9%

附註：20 英尺等效單位，是 20 英尺長度、8 英尺及 6 英寸高度、8 英尺寬度的容器體積之標準度量單位（「TEU」）。

管理層討論及分析

收益對比

分類	單位	二零二二年		二零二一年	同比 (%)
		一至六月			
港內後勤服務	人民幣千元	30,470	29,724	29,724	2.5%
港內運輸服務	人民幣千元	38,740	37,105	37,105	4.4%
合計	人民幣千元	69,210	66,829	66,829	3.6%

港內服務收益增長的主要原因是本集團提供服務的主要碼頭作業量呈現增長，其中遠海碼頭港內運輸量增長約5.0%，海天碼頭港內運輸量增長約5.4%，以及通達碼頭吞吐量增長約2.9%。

(2) 物流服務

運營量對比

分類	單位		二零二二年		二零二一年	同比 (%)
			一至六月			
道路運輸服務	重箱集裝箱	自然箱	7,212	6,892	6,892	4.6%
	空箱集裝箱	自然箱	55,510	53,018	53,018	4.7%
	件雜貨	噸	695,380	844,228	844,228	(17.6%)
進出口代理服務	集裝箱	自然箱	5,809	3,428	3,428	69.5%

收益對比

分類	單位	二零二二年 一至六月	二零二一年 一至六月	同比 (%)
道路運輸服務	人民幣千元	13,758	10,672	28.9%
進出口代理服務	人民幣千元	15,920	4,272	272.7%
合計	人民幣千元	29,678	14,944	98.6%

物流服務收益增長的主要原因是重箱運輸業務量、空箱運輸業務量及進出口代理服務量均呈現明顯增長。

(3) 供應鏈運營

運營量對比

分類	單位	二零二二年 一至六月	二零二一年 一至六月	同比 (%)
重型汽車輪胎和 配件貿易	條/件	53,446	58,698	(8.9%)
建築材料貿易	噸	110,084	456,520	(75.9%)
衛生技術服務	項	347	—	不適用

管理層討論及分析

收益對比				
分類	單位	二零二二年 一至六月	二零二一年 一至六月	同比 (%)
重型汽車輪胎和 配件貿易	人民幣千元	2,583	2,849	(9.3%)
建築材料貿易	人民幣千元	28,282	50,820	(44.3%)
衛生技術服務	人民幣千元	2,421	—	不適用
合計	人民幣千元	33,286	53,669	(38.0%)

供應鏈運營業務之收益同比下降的主要因為暫停與部分長期未清應收貿易賬款的客戶之交易，導致本集團建材貿易業務量大幅下降。

員工成本

員工成本主要包括工資及薪金、以及其他員工福利。截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團的員工成本約人民幣49,575,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：約人民幣42,638,000元)。於二零二二年六月三十日，本集團有973名員工(於二零二一年六月三十日：881名員工)。

行政開支

行政開支主要包括消耗品成本、折舊、以及核數師酬金。截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團的行政開支約為人民幣15,647,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：約人民幣11,204,000元)。行政開支增加主要由於本集團港內服務相關業務之員工成本增加。

稅項

根據開曼群島及英屬維爾京群島的現行法律，本集團毋須於開曼群島及英屬維爾京群島繳付所得稅或資本利得稅。此外，本集團作出的股息派付毋須於開曼群島或英屬維爾京群島繳付預扣稅。

由於本集團於該期間並無在香港擁有任何應課稅溢利，故概無就香港利得稅計提撥備。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，本集團中國附屬公司稅率為25%，四間附屬公司在中國符合資格成為小型低利潤企業除外，並享有2.5%優惠稅率。

截至二零二二年六月三十日止六個月，所得稅開支約人民幣3,593,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：約人民幣5,662,000元)。

期內溢利

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團的溢利約人民幣6,655,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：約人民幣13,234,000元)。

流動資金及財務資源

本集團之營運主要由產生自自有業務經營的現金提供資金。於二零二二年六月三十日，本集團擁有流動資產淨額約人民幣123,557,000元(二零二一年十二月三十一日：約人民幣119,014,000元)，而二零二二年六月三十日的現金及現金等價物約人民幣17,267,000元(二零二一年十二月三十一日：約人民幣23,819,000元)。

於二零二二年六月三十日，本集團有銀行貸款約人民幣9,000,000元(二零二一年十二月三十一日：約人民幣8,200,000元)。

信貸風險

本集團單獨或按等於使用準備矩陣計算的整個存續期預期信用損失(「預期信用損失」)的金額計量貿易應收款項的損失準備。由於本集團的歷史信用損失經驗表明不同客戶群的損失模式存在顯著差異，本集團在不同客戶群之間進一步區分基於逾期狀況的損失準備。授予本集團客戶的一般信貸期為30至180日。根據本集團的經驗，大部分貿易應收款項會在360日內收回，因此本集團通常會就逾期超過360日的餘額全額計提撥備。對於長期未償還的貿易應收款項，本集團將採取包括要求客戶償還或重新安排付款條款、暫停與客戶交易直至結清未償還結餘及／或採取法律行動等行動以收回應收款項。

貨幣風險

由於本集團大部份收益均以人民幣計算，故本集團營運附屬公司的功能貨幣為人民幣。本集團預期概無可能對本集團經營業績有重大影響的任何重大貨幣風險。

資本承擔

於二零二二年六月三十日，本集團並無資本承擔(於二零二一年十二月三十一日：本集團的資本承擔約人民幣3,724,000元，用於購買電動拖車)。

管理層討論及分析

資本架構

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司的資本架構並無變動。本集團的資本架構由本公司股東應佔權益（包括已發行股本及儲備）組成。董事定期檢討本集團資本架構。作為該檢討的一部份，董事考慮資金成本及各類資本的相關風險。

重大購置和處置

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團並無任何重大收購或出售附屬公司。

僱員與薪酬政策

於二零二二年六月三十日，本集團僱用 973 名員工（二零二一年六月三十日：881 名）。僱員薪酬乃參考資歷、責任、貢獻及經驗等因素釐定。

所得款項用途

本公司股份上市（「上市」）的所得款項淨額約為 40.2 百萬港元（「所得款項淨額」）。誠如招股章程所披露，本公司原計劃把所得款項淨額用作：(i) 投資於集裝箱相關處理設備，以更換操作超過其估計使用年期的相關現有設備及幫助擴充本集團業務（「投資至處理集裝箱相關設備」）；及(ii) 發展空集裝箱堆場（「發展空集裝箱堆場」）。

如本公司日期為二零二一年九月十六日的公告披露，所得款項淨額中，約 6.7 百萬港元已悉數用作投資至處理集裝箱相關設備；而計劃用作發展空集裝箱堆場的約 33.5 百萬港元，由於有關本集團在購買適當土地用作發展空集裝箱堆場一事要取得相關機關批准方面出現重大延遲，因此截至二零二一年九月十六日仍尚未動用相關款項。為更好地利用本集團的資源，董事會於二零二一年九月十六日決議重新分配未動用金額，將約 18.0 百萬港元用於在中國武漢市發展港內後勤服務及港內集裝箱運輸服務，以及將約 15.5 百萬港元添購電動牽引車（「首次更改所得款項用途」）。

如本公司日期為二零二二年七月二十九日的公告披露，參考自二零二一年九月十六日更改所得款項用途後所得款項的實際使用情況並考慮：(i) 中國武漢市港內後勤服務及港內集裝箱運輸服務發展可能需要比最初預期更長的時間，以及(ii) 電動牽引車的需求增加，董事會於二零二二年七月二十九日決議進一步將所有剩餘的未動用所得款項淨額悉數重新分配至添購電動牽引車。

下表載列首次更改所得款項用途的尚未動用所得款項淨額、自首次更改所得款項用途至二零二二年六月三十日已動用的所得款項淨額、於二零二二年六月三十日尚未動用的所得款項淨額、根據本公司日期為二零二二年七月二十九日的公告更改尚未動用所得款項淨額的用途以及悉數動用尚未動用所得款項淨額的預期時間表。

用途	首次更改 用途的尚未動用所得 款項淨額擬定用途	自首次更改 所得款項用途至 二零二二年 六月三十日 已動用的 所得款項淨額	於二零二二年 六月三十日 的尚未動用 所得款項淨額	根據本公司日期為 二零二二年 七月二十九日 的公告 更改尚未動用所得 款項淨額的用途	悉數動用 尚未動用所得款項 淨額的預計時間表 (附註)
	百萬港元 (概約)	百萬港元 (概約)	百萬港元 (概約)	百萬港元 (概約)	
在中國武漢市發展港內後勤服務及 港內集裝箱運輸服務	18.0	3.5	14.5	—	—
添購電動牽引車	15.5	6.3	9.2	23.7	於二零二三年 十二月三十一日 或之前
總計：	33.5	9.8	23.7	23.7	

註： 尚未動用所得款項淨額的預計全部使用時間是根據本集團對未來市場狀況的最佳估計確定，並取決於當時的市場狀況和發展而可能有所變動。

本集團資產抵押及或然負債

於二零二二年六月三十日，本集團因購買汽車而產生的租賃負債以賬面值為人民幣9,988,000元的汽車作為抵押(二零二一年十二月三十一日：人民幣10,637,000元)；人民幣3,000,000元的銀行貸款以人民幣3,000,000元的應收票據作抵押(二零二一年十二月三十一日：人民幣3,000,000元)。

於二零二二年六月三十日，本集團無或然負債(二零二一年十二月三十一日：無)。

近期發展及業務展望

二零二二年上半年，中國國內生產總值同比增長2.5%。特別是第二季度以來，中國多地遭受新冠肺炎疫情衝擊，經濟增速顯著放緩。總體來看，中國經濟環境受到以下幾個突出方面的因素影響：

俄烏衝突進一步加重通貨膨脹

自疫情爆發以來，全球產業鏈和供應鏈受阻甚至於斷裂，貨幣政策開始大幅寬鬆，從供給和需求兩端持續推升了全球性的通貨膨脹。俄烏衝突則進一步加重了供應端的緊張問題，尤其在糧食和能源方面。俄烏衝突對中國經濟的持續影響主要體現在三個方面：一是通過貿易渠道阻礙中國農產品和化肥的進口；二是通過金融渠道加劇中國金融市場震盪；三是通過供應鏈渠道增加進口通脹壓力。俄烏衝突若升級或延續時間超出預期則會拖累全球和中國經濟的增長。

管理層討論及分析

各國加息很可能引起外需萎縮

為了抑制通貨膨脹，美歐等國逐步收緊貨幣政策。上半年以來，美歐等西方國家不斷加息，致使資金持續從新興市場外流。強勢美元致使新興市場貨幣在貿易平衡和宏觀政策領域面臨很大風險，新興市場進一步的貨幣貶值也將給各自央行施加收緊政策帶來額外壓力。更令市場擔憂的是，美聯儲這種激進的加息行為很可能會導致美國經濟陷入更嚴重的衰退，進而拖累全球經濟。隨著世界各國央行採取類似措施，標誌著全球經濟發生巨大變化，對全世界的商業和消費者產生負面影響，從而影響市場需求。

中美經貿關係緩和但出口受限

自美國二零一八年展開中美貿易戰至今已過去四年，隨著美國通貨膨脹日益加劇，以及其對中國加征的出口商品關稅陸續到期，近日美國正在研究有關中國對美出口商品的關稅問題。預計美國政府很可能將優先取消加征關稅的商品或以服裝、玩具、塑膠等日用品為主用以解決美國國內民生問題，這對一些中國企業來說是一項利好事項。但是，對於下半年出口形勢的判斷，不僅要考慮到可能存在的關稅稅率調整，也需要兼顧外部需求環境的變化。一方面，美國消費有所放緩；另一方面，全球多國或也步入經濟衰退，消費者信心持續下降。

房地產困局積重難返

國內地產景氣度自去年下半年以來持續下滑。當前，中國樓市存在兩大風險隱患：一是從土地開發到居住等環節上，存在權責不對等及過度金融化風險；二是整個樓市將風險管理依托在最終購房者不違約及房價單邊上漲上，一旦房價進入「盤整」甚至下行軌道，樓市就會從舉債擴張迅速轉變為債務緊縮，從而出現流動性風險與債務緊縮。房地產佔國內生產總值比重高，關聯產業和行業眾多，房地產行業的很多問題是多年累積而致，很難在短期內得到解決。

疫情反復增加經濟波動變數

今年以來，國內多點散發的新冠肺炎疫情對經濟發展造成很大影響。預計未來中國在疫情的封控時間、封控範圍方面還要更加精準，為國內經濟循環的暢通提供更好的運行環境，保持經濟活動的活躍性。在市場需求方面，不能讓居民消費活動被過度管控政策所壓制。疫情反復仍然是影響中國下半年經濟走勢的最大變數。在多數國家陸續恢復至疫情前常態的背景下，中國防疫政策宜進一步提高科學性和精準性，並儘早做好對國外開放的各項準備。

總之，因國際性通貨膨脹和需求減弱，中國下半年進出口增速邊際放緩很可能成為確定事件；內需則因為輸入型通脹壓力、房地產牽連和疫情等因素疊加影響難以在短期內恢復。在上述背景下，本集團原有對外貿依存度較高的港口服務業務和物流服務業務將會從上半年的平穩狀態很可能有所回調；與內需密切相關的供應鏈業務很可能會遇到嚴重的市場緊縮。為此，本集團在下半年將重點安排以下工作：

1) 供應鏈業務運營以保證資金安全為前提

在當前市場形勢下，本集團將重點做好客戶群體和業務類型的分析，適量收縮部分供應鏈業務，以保證資金安全為前提。

2) 港內服務和物流服務業務以儉省成本為重點

在市場需求下降的背景下，本集團將在人員精簡使用、設備有效利用上進一步挖掘潛力，力爭在業務增長受限的前提下儉省成本開支。

總之，通過以上兩個方面的重點工作，本集團力爭能較好地平穩渡過嚴峻的市場週期。

綜合損益及其他全面收益表

(截至二零二二年六月三十日止六個月)

	附註	截至六月三十日止 六個月	
		二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
收益	5	132,174	135,442
銷售成本		(105,930)	(105,432)
毛利		26,244	30,010
其他收入	5	624	1,447
其他經營開支		(601)	(996)
行政開支		(15,496)	(11,204)
貿易應收款項減值，淨額		(151)	—
經營溢利		10,620	19,257
融資成本	6(a)	(372)	(361)
除稅前溢利	6	10,248	18,896
所得稅	7	(3,593)	(5,662)
期內溢利		6,655	13,234
期內已扣除零金額所得稅之其他全面(虧損)/收益			
不會重新分類至損益之項目：			
由功能貨幣換算成報表披露貨幣的匯兌差額		(167)	101
其後可能重新分類至損益之項目：			
換算中國境外業務的匯兌差額		(477)	(94)
期內其他全面(虧損)/收益		(644)	7
期內全面收益總額		6,011	13,241
以下應佔期內溢利：			
本公司權益股東		6,635	13,171
非控股權益		20	63
		6,655	13,234
以下應佔期內全面收益總額：			
本公司權益股東		5,991	13,178
非控股權益		20	63
		6,011	13,241
		人民幣仙	人民幣仙
每股盈利：			
基本及攤薄	9	0.66	1.32

隨附的附註構成本中期財務報告的組成部分。

綜合財務狀況表

(於二零二二年六月三十日)

	附註	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	10(a)&(b)	34,810	31,938
無形資產		57	66
購買物業、廠房及設備之按金		—	1,596
		34,867	33,600
流動資產			
存貨		5,532	3,933
貿易及其他應收款項	11	133,372	123,782
現金及現金等價物		17,267	23,819
		156,171	151,534
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	20,547	19,160
銀行貸款	13	9,000	8,200
租賃負債		987	2,781
應付所得稅		2,080	2,379
		32,614	32,520
淨流動資產		123,557	119,014
總資產減流動負債		158,424	152,614
非流動負債			
租賃負債		1,056	1,257
淨資產		157,368	151,357
股本及儲備			
股本	14	8,708	8,708
儲備		146,587	140,596
本公司權益股東應佔總權益		155,295	149,304
非控股權益		2,073	2,053
總權益		157,368	151,357

中期財務報告已於二零二二年八月二十九日獲本公司董事會批准及授權刊發並由以下人士代為簽署：

程友國
董事

邱長武
董事

隨附的附註構成本中期財務報告的組成部分。

綜合權益變動表

(截至二零二二年六月三十日止六個月)

	本公司權益股東應佔								
	儲備							非控股權益	權益總計
	股本	法定盈餘儲備	股份溢價	其他儲備	保留溢利	換算儲備	儲備總額		
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
於二零二一年一月一日(經審核)	8,708	15,496	57,425	(3,492)	59,812	(523)	128,718	2,293	139,719
期內溢利	—	—	—	—	13,171	—	13,171	63	13,234
其他全面溢利	—	—	—	—	—	7	7	—	7
期內全面收益總額	—	—	—	—	13,171	7	13,178	63	13,241
劃撥至法定盈餘儲備	—	1,542	—	—	(1,542)	—	—	—	—
於二零二一年六月三十日(未經審核)	8,708	17,038	57,425	(3,492)	71,441	(516)	141,896	2,356	152,960
於二零二二年一月一日(經審核)	8,708	17,581	57,425	(3,492)	68,382	700	140,596	2,053	151,357
期內溢利	—	—	—	—	6,635	—	6,635	20	6,655
其他全面虧損	—	—	—	—	—	(644)	(644)	—	(644)
期內全面收益總額	—	—	—	—	6,635	(644)	5,991	20	6,011
劃撥至法定盈餘儲備	—	66	—	—	(66)	—	—	—	—
於二零二二年六月三十日(未經審核)	8,708	17,647	57,425	(3,492)	74,951	56	146,587	2,073	157,368

隨附的附註構成本中期財務報告的組成部分。

簡明綜合現金流量表

(截至二零二二年六月三十日止六個月)

	截至六月三十日止 六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動		
經營產生的現金	4,745	3,754
已付所得稅 — 中國稅項	(3,892)	(4,821)
經營活動產生／(所用)的現金淨額	853	(1,067)
投資活動		
購買物業、廠房及設備之付款	(5,230)	(17)
購買無形資產之付款	—	(4)
其他投資活動產生的現金流量	36	59
投資活動(所用)／產生現金淨額	(5,194)	38
融資活動		
新增銀行貸款所得款項	3,800	—
償還銀行貸款	(3,000)	—
已付租賃租金之資本部份	(1,995)	(1,998)
已付租賃租金之利息部份	(160)	(139)
其他融資活動所用的現金流量	(212)	(222)
融資活動所用現金淨額	(1,567)	(2,359)
現金及現金等價物減少淨額	(5,908)	(3,388)
於一月一日的現金及現金等價物	23,819	42,395
外幣匯率變動影響淨額	(644)	8
於六月三十日的現金及現金等價物	17,267	39,015

隨附的附註構成本中期財務報告的組成部分。

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二二年六月三十日止六個月)

1. 一般資料

本公司於二零一五年九月二十二日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第3號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處及主要營業地點地址分別為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands及香港銅鑼灣告士打道255至257號信和廣場3樓2室。

本公司已於二零一九年九月六日成功由GEM轉往香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司以及其香港附屬公司及其中華人民共和國(「中國」)附屬公司的功能貨幣分別為港元(「港元」)及人民幣(「人民幣」)。綜合財務報表乃以人民幣呈列，本公司董事認為這呈列向以人民幣監察本集團表現及財務狀況的管理層提供較相關的資料。

2. 編製基準及會計政策

本中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司上市規則的適用披露條文，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。其已於二零二二年八月二十九日獲授權刊發。

中期財務報告乃根據二零二一年度財務報表所採用的相同會計政策編制，惟預期於二零二二年度財務報表中反映的會計政策變動除外。會計政策變動的詳情載於附註3。

編制符合香港會計準則第34號的中期財務報表要求管理層作出判斷，估計及假設，以影響政策的應用及資產及負債，收入及開支的年度報告金額。實際結果可能與這些估計不同。

中期財務報告包含簡明綜合財務報表及選定的解釋性說明。附註包括對自二零二一年年度財務報表以來對了解本集團財務狀況及表現重大變動的事件及交易之解釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編制的整套財務報表所需的全部資料。

中期財務報告未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

3. 會計政策變更

本集團於本會計期間已應用以下由香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則之修訂：

- 修訂香港財務報告準則第 3 號，參考概念框架
- 修訂香港會計準則第 16 號，物業、廠房及設備：擬定用途前所得款項
- 修訂香港會計準則第 37 號，繁重合約 — 履行合約的成本
- 香港財務報告準則 2018-2020 週期的年度改進

本集團並無應用任何在本會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

上述各項對本集團會計政策並無影響。

4. 分部報告

本集團的經營分部按向本集團的主要營運決策者（同時擔任所有經營附屬公司董事的本公司董事）（「主要營運決策者」）匯報的資料以分配資源及評估表現而釐定，並專注於所進行服務的類型及交付的貨品類型。本集團於期內將汽車綜合服務經營分部更名為建築材料及汽車配件貿易，以反映此經營分部中更廣泛的貿易業務性質。此經營分部名稱的更改對比較數字沒有變更。主要經營決策者按以下可報告經營分部定期審閱本集團的收入和結果分析：

- 進出口代理服務
- 陸地集裝箱及荒料石運輸服務
- 港內後勤服務
- 港內集裝箱運輸服務
- 建築材料及汽車配件貿易及衛生技術服務

由於資料並非定期就分配資源及評估表現的目的向主要營運決策者匯報，故概無呈列分部資產及負債。

除接收有關分部業績的分部信息外，主要營運決策者亦獲提供有關分部間銷售，分部直接管理的現金餘額和借款的利息收入和費用，折舊，攤銷，減值損失，物業、廠房及設備註銷損失以及分部在其運營中使用的非流動資產增加的分部信息。分部間銷售參考向外部方類似訂單收取的價格進行定價。

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二二年六月三十日止六個月)

4. 分部報告 (續)

(a) 分部收益及業績

根據收入確認時間分類之客戶合約收益，以及就二零二二年六月三十日及二零二一年六月三十日止六個月的資源分配及分部表現評估而向本集團的主要營運決策者提供的有關本集團可報告分部的資料載列如下：

截至二零二二年六月三十日止六個月 (未經審核)

	進出口 代理服務 人民幣千元	陸地集裝箱及 荒料石運輸服務 人民幣千元	港內後 勤服務 人民幣千元	港內集裝 箱運輸服務 人民幣千元	建築材料及 汽車配件貿易及 衛生技術服務 人民幣千元	總計 人民幣千元
按收入確認時間分列						
- 時間點	15,920	13,758	30,470	38,740	33,286	132,174
- 一段時間	—	—	—	—	—	—
來自外部客戶的收入	15,920	13,758	30,470	38,740	33,286	132,174
分部間收入	—	—	—	26	2,565	2,591
可報告分部收入	15,920	13,758	30,470	38,766	35,851	134,765
對賬：						
分部間收入抵銷						(2,591)
綜合收入(附註5)						132,174
業績						
分部業績	1,150	96	13,784	7,996	3,218	26,244
其他收入						624
其他經營開支						(601)
行政開支						(15,496)
貿易應收款項減值，淨額						(151)
融資成本						(372)
綜合除稅前溢利						10,248

4. 分部報告(續)

(a) 分部收益及業績(續)

截至二零二一年六月三十日止六個月(未經審核)

	進出口 代理服務 人民幣千元	陸地集裝箱及 荒料石運輸服務 人民幣千元	港內後 勤服務 人民幣千元	港內集裝 箱運輸服務 人民幣千元	建築材料及 汽車配件貿易 人民幣千元	總計 人民幣千元
按收入確認時間分列						
- 時間點	4,272	10,672	29,724	37,105	53,669	135,442
- 一段時間	—	—	—	—	—	—
來自外部客戶的收入	4,272	10,672	29,724	37,105	53,669	135,442
分部間收入	—	678	—	535	2,568	3,781
可報告分部收入	4,272	11,350	29,724	37,640	56,237	139,223
對賬：						
分部間收入抵銷						(3,781)
綜合收入(附註5)						135,442
業績						
分部業績	795	78	13,728	11,546	3,863	30,010
其他收入						1,447
其他經營開支						(996)
行政開支						(11,204)
融資成本						(361)
綜合除稅前溢利						18,896

經營分部的會計政策與本集團會計政策相同。收入及開支乃參考該等分部產生的銷售及該等分部產生的開支分配至可報告分部。分部業績指各分部所賺取的溢利，當中並未分配其他收入、其他經營開支、行政開支、應收貿易賬款減值虧損及融資成本。此乃就分配資源及評估表現的目的向本集團主要營運決策者匯報的方法。

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二二年六月三十日止六個月)

4. 分部報告 (續)

(b) 其他分部資料

截至二零二二年六月三十日止六個月 (未經審核)

	進出口	陸地集裝箱及	港內後	港內集裝	建築材料及	未分配	總計
	代理服務	荒料石運輸服務	勤服務	箱運輸服務	汽車配件貿易及 衛生技術服務		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
添置非流動資產	—	662	—	6,063	101	—	6,826
攤銷	—	5	—	—	4	—	9
來自銀行存款之利息收入	—	9	—	16	11	—	36
利息費用	—	36	—	212	124	—	372
折舊	—	1,657	—	1,481	786	—	3,924
物業、廠房及設備註銷損失	—	—	—	30	—	—	30
貿易應收款項減值，淨額	—	—	—	151	—	—	151

4. 分部報告(續)

(b) 其他分部資料(續)

截至二零二一年六月三十日止六個月(未經審核)

	進出口 代理服務 人民幣千元	陸地集裝箱及 荒料石運輸服務 人民幣千元	港內後 勤服務 人民幣千元	港內集裝 箱運輸服務 人民幣千元	建築材料及 汽車配件貿易 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
添置非流動資產	—	13	—	8	—	—	21
攤銷	—	—	—	—	3	—	3
來自銀行存款之利息收入	—	11	—	35	13	—	59
利息費用	—	44	—	222	95	—	361
折舊	—	1,399	—	1,605	851	—	3,855
物業、廠房及設備註銷損失	—	—	—	43	—	—	43

(c) 主要客戶

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
客戶A(附註i)	55,065	49,360
客戶B(附註i)	23,932	17,782
客戶C(附註ii)	16,725	18,558

附註：

- (i) 來自進出口代理服務、集裝箱及荒料石運輸服務、港內後勤服務及港內運輸服務的收益
- (ii) 來自建築材料及汽車配件貿易及衛生技術服務的收益

來自上述客戶A至C(包括向一組已知與該等客戶共同控制的實體的銷售)各自的收益分別佔本集團截至二零二二年六月三十日及二零二一年六月三十日止六個月的收益百分之十或以上。

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二二年六月三十日止六個月)

4. 分部報告(續)

(d) 地理資料

由於本集團的經營活動均於中國(本集團的住所地)進行，故概無呈列本集團按地理位置劃分的來自外部客戶的收益及非流動資產分析。本集團於中國進行之業務活動之財務表現分析如下：

	截至六月三十日止 六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
收益	132,174	135,442
銷售成本	(105,930)	(105,432)
毛利	26,244	30,010
其他收入	624	1,447
其他經營開支	(601)	(996)
行政開支	(13,820)	(9,571)
貿易應收款項減值虧損，淨額	(151)	—
經營所得溢利	12,296	20,890
融資成本	(372)	(361)
來自中國業務活動的除稅前溢利	11,924	20,529

來自中國經營活動的除稅前溢利與綜合損益及其他全面收益表內的除稅前溢利的對賬如下：

	截至六月三十日止 六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
來自中國業務活動的除稅前溢利	11,924	20,529
中國境外的行政開支	(1,676)	(1,633)
除稅前溢利	10,248	18,896

5. 收益及其他收入

本集團的主要活動為提供進出口代理服務、陸地集裝箱及荒料石運輸服務、港內後勤服務、港內集裝箱運輸服務、建築材料及汽車配件貿易及衛生技術服務。

按主要產品或服務線分類之客戶合約收益如下：

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
在香港財務報告準則第 15 號範圍內之		
客戶合約收入：		
進出口代理服務收入	15,920	4,272
陸地集裝箱及荒料石運輸服務收入	13,758	10,672
港內後勤服務收入	30,470	29,724
港內集裝箱運輸服務收入	38,740	37,105
建築材料及汽車配件貿易及衛生技術服務收入	33,286	53,669
收入總數	132,174	135,442
以攤餘成本計量的金融資產的利息收入 — 銀行利息收入	36	59
政府補助	526	393
租金收入	—	311
其他收入	62	684
其他收入總數	624	1,447

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二二年六月三十日止六個月)

6. 除稅前溢利

除稅前溢利經扣除／(抵免)以下各項後達致：

(a) 融資成本

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
銀行貸款和透支利息	212	222
租賃負債利息	160	139
非以公允價值計量且其變動計入損益的金融負債的利息支出總額	372	361

(b) 員工成本(包括董事酬金)

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
薪金、工資及其他福利	45,131	38,698
退休福利計劃供款	4,354	3,466
僱員福利	90	474
	49,575	42,638

6. 除稅前溢利(續)

(c) 其他項目

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
無形資產攤銷	9	3
存貨成本	41,900	50,855
折舊		
— 自有物業、廠房及設備	3,621	3,681
— 使用權資產	303	174
物業、廠房及設備註銷損失	30	43
淨外匯(收益)/虧損	(161)	9

7. 綜合損益及其他全面收益表中的所得稅

綜合損益及其他全面收益表中的所得稅指：

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
當前稅項 — 中國企業所得稅(「企業所得稅」) 期內撥備	3,593	5,662

附註：

- (i) 本集團須按實體基準就自本集團成員公司註冊及經營所在地產生或取得的溢利繳納所得稅。
- (ii) 由於本集團於報告期內概無在香港產生或來自香港的任何應課稅溢利，故此概無作出香港利得稅撥備。
- (iii) 根據開曼群島及英屬維爾京群島的規則及規例，本集團毋須繳納任何開曼群島及英屬維爾京群島的所得稅。
- (iv) 報告期間的企業所得稅撥備乃基於根據相關所得稅法及適用於中國營運的附屬公司的法規計算得出的估計應課稅溢利而作出。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於報告期內的稅率為25%，被認定為小型低利潤企業並在中國享有2.5%(2021: 5%)優惠稅率之四家附屬公司(截至二零二一年六月三十日止六個月：兩家)除外。

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二二年六月三十日止六個月)

8. 股息

於截至二零二二年六月三十日及二零二一年六月三十日止六個月，本公司概無派付或宣派股息，自報告期末起亦無建議派付或宣派任何股息。

9. 每股基本

a) 每股基本盈利

本公司權益股東應佔每股基本盈利的計算乃基於以下數據計算：

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
用於計算每股基本盈利的本公司 權益股東應佔期內溢利	6,635	13,171

	截至六月三十日 止六個月	
	二零二二年 股份數目 (未經審核)	二零二一年 股份數目 (未經審核)
股份數目(基本)		
已發行普通股加權平均數	1,000,000,000	1,000,000,000

b) 每股攤薄盈利

兩個期間均無已發行攤薄潛在普通股，故每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

10. 物業、廠房及設備

a) 自有資產的購置及處置

截至二零二二年六月三十日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備，產生總成本約人民幣6,826,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：約人民幣17,000元)。

截至二零二二年六月三十日止六個月，賬面淨值為約人民幣30,000元的物業、廠房及設備項目已核銷(截至二零二一年六月三十日止六個月：約人民幣43,000元)，導致核銷虧損約人民幣30,000元(截至二零二一年六月三十日止六個月：約人民幣43,000元)。

b) 使用權資產

於二零二二年六月三十日止六個月，本集團並無增加使用權資產(截至二零二一年六月三十日止六個月：無)。

11. 貿易及其他應收款項

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	124,918	98,960
票據應收款項	500	7,450
貿易及票據應收款項總計	125,418	106,410
減：減值準備	(13,093)	(12,942)
	112,325	93,468
按金	1,252	2,706
預付款項	9,606	25,430
其他應收款項	10,032	1,903
其他可收回稅項	157	275
	21,047	30,314
	133,372	123,782

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二二年六月三十日止六個月)

11. 貿易及其他應收款項 (續)

附註：

a) 按收入確認日期及扣除損失準備的貿易及票據應收款項賬齡分析如下：

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30天	19,264	29,724
31至60天	10,927	6,839
61至90天	10,837	11,088
91至180天	22,956	11,040
181至360天	48,341	31,371
超過360天	—	3,406
	112,325	93,468

b) 貿易應收款項的損失撥備

本集團單獨計量貿易應收款項的損失撥備，或以使用撥備矩陣計算得出的等於整個存續期預期信用損失的金額計量。由於本集團的歷史信用損失經驗表明，不同客戶群的損失模式大不相同，因此，在不同客戶群之間進一步區分了基於過期狀態的損失準備金。客戶群包括以下幾組別，按信用風險特徵分類：

- 第1組別：來自以下運營部門的客戶：進出口代理服務，陸地集裝箱及荒料石運輸服務
- 第2組別：來自以下運營部門的客戶：港內後勤服務，港內集裝箱運輸服務
- 第3組別：來自以下業務部門的客戶：建材物料及汽車配件貿易及衛生技術服務

11. 貿易及其他應收款項 (續)

附註：(續)

b) 貿易應收款項的損失撥備(續)

貿易應收款項人民幣 124,918,000 元(二零二一年十二月三十一日：人民幣 98,960,000 元)乃根據存續期預期信貸虧損內的撥備矩陣評估。

下表提供了有關本集團信用風險和應收賬款的預期信用損失的信息：

	於二零二二年六月三十日(未經審核)			
	預期損失率 %	賬面總額 人民幣千元	損失準備 人民幣千元	賬面淨值 人民幣千元
第一組客戶				
— 當前(未逾期)	0.65%	15,711	103	15,608
— 逾期 1 至 30 天	1.23%	2,976	37	2,939
— 逾期 31 至 90 天	3.00%	707	21	686
— 逾期 91 至 180 天	15.90%	370	59	311
— 逾期 181 至 360 天	20.91%	24	5	19
— 逾期超過 360 天	100.00%	250	250	—
		20,038	475	19,563
第二組客戶				
— 當前(未逾期)	0.65%	9,638	63	9,575
— 逾期 1 至 30 天	1.23%	3,316	41	3,275
— 逾期 31 至 90 天	3.00%	86	2	84
— 逾期 91 至 180 天	N/A	—	—	—
— 逾期 181 至 360 天	N/A	—	—	—
— 逾期超過 360 天	N/A	—	—	—
		13,040	106	12,934
第三組客戶				
— 當前(未逾期)	0.65%	3,702	24	3,678
— 逾期 1 至 30 天	1.23%	1,911	24	1,887
— 逾期 31 至 90 天	3.00%	657	20	637
— 逾期 91 至 180 天	19.00%	2,147	408	1,739
— 逾期 181 至 360 天	20.91%	1,849	386	1,463
— 逾期超過 360 天	100.00%	10,919	10,919	—
		21,185	11,781	9,404
單獨減值評估	1.03%	70,655	731	69,924
		124,918	13,093	111,825

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二二年六月三十日止六個月)

11. 貿易及其他應收款項 (續)

附註：(續)

b) 貿易應收款項的損失撥備 (續)

	二零二一年六月三十日 (未經審核)			
	預期損失率 %	賬面總額 人民幣千元	損失準備 人民幣千元	賬面淨值 人民幣千元
第一組客戶				
— 當前 (未逾期)	0.65%	10,677	71	10,606
— 逾期 1 至 30 天	1.23%	1,393	17	1,376
— 逾期 31 至 90 天	3.00%	170	5	165
— 逾期 91 至 180 天	5.03%	87	4	83
— 逾期 181 至 360 天	不適用	—	—	—
— 逾期超過 360 天	100.00%	24	24	—
		12,351	121	12,230
第二組客戶				
— 當前 (未逾期)	0.65%	10,974	71	10,903
— 逾期 1 至 30 天	1.23%	213	3	210
		11,187	74	11,113
第三組客戶				
— 當前 (未逾期)	0.65%	2,848	19	2,829
— 逾期 1 至 30 天	1.23%	1,432	18	1,414
— 逾期 31 至 90 天	3.00%	2,152	65	2,087
— 逾期 91 至 180 天	17.50%	2,833	496	2,337
— 逾期 181 至 360 天	43.03%	2,247	967	1,280
— 逾期超過 360 天	100.00%	10,718	10,718	—
		22,230	12,283	9,947
— 單獨減值評估	0.87%	53,192	464	52,728
		98,960	12,942	86,018

12. 貿易及其他應付款項

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項(附註a)	8,957	5,663
應計費用及其他應付款項	2,510	3,741
應付薪金	8,665	8,444
按攤銷成本計量的金融負債	20,132	17,848
其他應付稅項	415	752
合同負債 — 履行服務前的賬單	—	560
	20,547	19,160

附註：

a) 於報告期末，按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於 二零二二年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二一年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至60天	7,391	3,694
61至90天	407	835
91至180天	1,020	718
超過180天	139	416
	8,957	5,663

未經審核中期財務報表附註

(截至二零二二年六月三十日止六個月)

13. 銀行貸款變動

	貨幣	票面利率	到期年份	本金 人民幣千元	賬面值 人民幣千元
於二零二二年一月一日的結餘 (經審核)					8,200
新發行					
有抵押銀行貸款	人民幣	4.90%	二零二四年	3,800	3,800
還款					
有抵押銀行貸款	人民幣	2.35%	二零二二年	3,000	(3,000)
於二零二二年六月三十日的結餘 (未經審核)					9,000

14. 股本

	每股面值 港元	股份數目	金額 港元
法定普通股			
於二零二一年一月一日、二零二一年六月三十日、 二零二一年七月一日、二零二一年十二月三十一日、 二零二二年一月一日 及二零二二年六月三十日(未經審核)	0.01	4,000,000,000	40,000,000

	每股面值 港元	股份數目	金額 港元	金額 人民幣
已發行及繳足，普通股				
於二零二一年一月一日、二零二一年六月三十日、 二零二一年七月一日、二零二一年十二月三十一日、 二零二二年一月一日及二零二二年六月三十日(未經審核)	0.01	1,000,000,000	10,000,000	8,708,098

15. 重大關連方交易

除未經審核中期財務報表其他部分所披露的資料外，本集團已與關連方訂立以下交易：

(a) 主要管理人員酬金

本集團主要管理人員的酬金所披露向本公司董事支付的金額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二一年 人民幣千元 (經審核)
短期僱員福利及獎金	734	755
離職後福利	33	35
	767	790

(b) 彌償

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本公司董事程友國先生已就日後任何可能向本集團申索至二零一七年十二月三十一日止的社會保險提供彌償。

(c) 於二零二二年六月三十日，本集團的租賃負債為約人民幣594,000元(二零二一年十二月三十一日：約人民幣2,375,000元)，由本公司董事程友國先生提供擔保。

其他資料

其他資料

中期股息

董事不建議派付截至二零二二年六月三十日止六個月之中期股息。

購買、銷售或贖回本公司股份

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何股份。

董事進行證券交易

本集團已採納載於《上市規則》附錄十《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為其董事處理本公司證券的行為守則。本集團已向所有董事作出具體查詢，而董事已確認彼等已遵守規定的交易標準及有關董事進行證券交易的有關行為守則。就本集團所知，本集團董事及僱員均未違反標準守則。

董事及主要行政人員於股份的權益

於二零二二年六月三十日，董事及主要行政人員及彼等的聯繫人於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部（香港法例第571章））的股份及相關股份中，擁有下列記錄於根據證券及期貨條例第352條須予存置的登記冊的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益或淡倉：

本公司的股份好倉

主要股東	身份／權益性質	所持有的 股份數目 (附註1)	佔本公司 權益的 百分比 (附註2)
程友國先生(附註3)	受控法團權益	562,500,000股(L)	56.25%
何其昌先生	實益擁有人	9,980,000股(L)	0.99%

附註：

- 「L」指股東於股份中的好倉。
- 於二零二二年六月三十日，本公司已發行1,000,000,000股股份。
- 程友國先生擁有權益的股份包括程先生全資擁有的公司榮興創投有限公司所持有的562,500,000股股份（程先生根據證券及期貨條例被視為於當中擁有權益）。

除上文所披露者外，截至二零二二年六月三十日，概無董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中：(i) 擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例的有關條文當作或視作擁有的權益或淡倉），或(ii) 須記入本公司根據證券及期貨條例第352條存置的登記冊之權益或淡倉，或(iii) 根據標準守則須另行知會本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東於股份的權益

於二零二二年六月三十日，主要股東及其他人士（本公司董事或最高行政人員除外）在本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部須知會本公司及聯交所或須載入本公司根據證券及期貨條例第336條存置的登記冊的權益及淡倉如下：

本公司股份的好倉

主要股東	身份／權益性質	所持有的 股份數目	佔本公司 權益的 百分比 (附註1)
榮興創投有限公司(附註2)	實益擁有人	562,500,000 股	56.25%
黃美麗女士(附註2及3)	配偶權益	562,500,000 股	56.25%

附註：

- 於二零二二年六月三十日，本公司已發行1,000,000,000股股份。
- 榮興創投有限公司是由程友國先生全資擁有。
- 黃美麗女士為程友國先生的配偶。根據證券及期貨條例，黃女士被視為於程先生擁有權益的562,500,000股股份中擁有權益。

除本報告所披露者外，董事並不知悉有任何人士於二零二二年六月三十日期在股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司及聯交所披露的權益或淡倉。

購買股份或債券的安排

截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無訂立任何安排，致使本公司董事可藉購買本公司或任何其他法人團體的股份或債券而獲得利益。

董事於重大合約的權益

於二零二二年六月三十日，董事概無直接或間接於本公司或其任何附屬公司所訂立且對本集團業務屬重大之合約中擁有重大實益權益。

其他資料

競爭利益

截至二零二二年六月三十日止六個月，董事並不知悉董事、控股股東、管理層股東及彼等各自之聯繫人(定義見上市規則)之任何業務或權益與本集團業務構成或可能構成競爭，亦無知悉任何該等人士與本集團具有或可能具有任何其他利益衝突。

遵守企業管治守則慣例

董事認為，截至二零二二年六月三十日止六個月，本公司已採納上市規則附錄十四企業管治守則所載原則並遵循所有適用守則條文。

審核委員會

本公司根據上市規則第3.21條成立審核委員會(「審核委員會」)，根據董事會批准的職權範圍行事。董事會有責任確保公司設有有效的內部監控及風險管理架構，包括針對重要業務流程的效能及效率、保護資產安全、保存妥善的會計記錄及財務數據的可靠性，以及如對比主要營運表現指標等非財務因素。董事會已授權審核委員會初步建立及維護內部監控及風險管理架構及本集團管理層的操守準則。審核委員會目前由三名獨立非執行董事(即鄭少山先生、何其昌先生及李照女士)組成。鄭少山先生為審核委員會主席。審核委員會已審閱本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

承董事會命
象興國際控股有限公司
主席
程友國

香港，二零二二年八月二十九日

於本報告日期，執行董事為程友國先生及邱長武先生；獨立非執行董事為何其昌先生、鄭少山先生及李照女士。